1

2021年８月 10日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 小 田 原 機 器

代表者名 代表取締役社長 丸山 明義

         （コード番号：７３１４）

問合せ先 常務取締役管理部長 佐藤 健一

Ｔ Ｅ Ｌ ０４６５－２３－０１２１

2021年 12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値と

実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2021年２月12日に公表いたしました2021年12月期第２四半期連結累計期間（2021

年１月１日～2021年６月30日）の連結業績予想につきまして、実績値との間で差異が生じる

ことになりましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年 12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（2021年１月１日～2021年６月30日） （単位：百万円・％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) 1,823 29 29 20 6円75銭

今回発表実績値(B) 1,725 △17 1 △5 △1円91銭

増減額(B-A) △97 △47 △28 △26

増減率(%) △5.3 － － －

(参考)前期実績

(2020年 12月期

第２四半期)

2,335 △45 △28 △79 △25円60銭

２．修正の理由

売上高につきましては、関西圏における運賃箱の代替需要等の取り込みに努めてまいりま

したが、市況悪化の影響等から、前回発表予想を下回る見通しとなりました。

利益面につきましては、上記の売上高減少に伴う減益の影響に対し、全社的に生産性向上

や経費削減に努めましたが、前回発表予想を下回ることとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、下半期の外部環境及び業績に与える影響が不透明

であることから 2021年２月 12 日に公表いたしました連結業績予想数値を据え置くこととい

たします。ただし、業績予想を修正する必要が生じた場合は、速やかに業績予想の修正を開

示いたします。

以 上